SEBISHT

PREVENTIV IPLOTE
A Ndertim-montime

Nr  Lloji punes Njesia Sasia Cmimi Vliera
1 ~ Germime + Mbushje ne veper = m3 53023 2.5 132558
2 Beton M200 m3 2480 55 135300
.3 B/AM250 soletone+murre m3 2500 70 175000
3\ Kons. Met. (Porta+zgara) ton 7 1100 7700
8GRV Tub celiku D=1400/8mm L=150m  ton 30 1100 33000

5@ & CFV Tub celiku D=1400/12mm

Sid BHL=370m ton 144 1100 158400
5 7 ;s Shtrese zhavori lumi t=10cm m3 800 5 4000
Y un 8 Shtrese rrugore t=15cm m3 2000 10 20000
=" 9 Vepra kalimi . cope 10 4000 40000
10 Mure gabioni m3 120 25 3000
11 Lyerje tubi me dy duar antiruxhe m2 1650 2 3300
! 12 Ndertim godine H/C m2 250 350 87500
13 7-Linja lidhese me sistemin EURO 1126222
1925979
B Makineri 750000
A+B 2673979

! TOTAL! 2675979




LUBALESH
Karakteristikat e Hidrocentralit LUBALESH NR.9

1 Renia gjeodezike 120m
2 Renia bruto 120m
3 Renia neto per QlI 8,6 m3/s,1,74m3/sek, 3.7 m3/s 114.4m,50m
4  Fugia e vendosur per QlI=8,6m3/sek,1,74 m3/5,2.9 m3/s 10000kW,640kW,1200kW
5 Energjia e prodhuar nga te dy hidrocentralet 53GWh
6  Tipi turbinave DPelton, frencis
7  Numri turbinave 2 x 5000kW, 2 x320kW
1 x1250kW
8  Koha e punes me fuqi te plote 4470 h
PREVENTIVI PERMBLEDHES
g
A "“NDERTIM MONTIME
. © Emertimi Njesia Vlera
11 }[GA o € 3473050
_¥'2 DEVIIMI " € 878025
. 3 SHKARKIMI € 2332500
2% TUBACIONET E TURBINAVE € 4058000
5 NDERTESAT E CENTRALIT € 122500
6 MASA INXHINIERIKE € 600000
LIDHJA ME SISTEMIN €
7 ENERGITIK : 959400
B MAKINERI DHE PAJISJE € 3567000
SHUMA A € 12429475
SHUMA B € 3567000
SHUMA A+B € 15996475
TOTALI € 15996475
A



GJORICE

Me poshte jepen volumet kryesore totale te ndertim montimeve per kete hidrocentral si

dhe preventivi permbledhes .

A Ndertim-montime
Nr Lioji punes
Gemime + Mbushje ne veper
Beton M200
B/A M250 soletone+murre
Kons. Met. (Portatzgara)
FV Tub celiku D=1500/8mm L=150m
FV Tub celiku D=1200/10mm L=250m 3 LINJA
kShtrese zhavor lumi t=10cm
8 Shtrese rrugore t=15cm
85 ‘@ ra kalimi
o x 0 ’Lyeﬂe tubi me dy duar antiruxhe
A "1;1* FvV Kompesatore temperature
*%2 Fv/Drosel automatik
R ¥ Qlﬁemm godine H/C

N,

. ﬁ,; g;j:f Linja Lidhese me sistemin

.'QO)U"I-P'-WNv‘-

B Makineri

A+B

TOTALI

Njesia Sasia Cmimj Vlera

m3 178600 2.5 446500
m3 6995 55 384725
m3 4200 70 294000
ion 10 1100 11000
ton 44 1100 48400
ton 240 1100 264000
m3 1100 5 5500
m3 2600 10 26000
cope 5 4000 20000
m2 2100 2 4200
cope 6 4000 24000
cope 3 12000 36000
m2 300 350 105000

euro

354375
2023700

960000

2983700

2983700



BOROVE

PREVENTIVIPLOTE
A Ndertim-montime

Nr Lloji punes Njesia  Sasia Cmimi Vlera
1 Germime + Mbushje ne veper m3 34180 2.5 85450
2 Beton M200 m3 910 55 50050
3 B/A M250 soletone+murre m3 1500 70 105000
4 Xons. Met. (Portatzgara) ton 4 1100 4400
_ 5 FV Tub celiku D=800/6mm 1L=200m ton 24 1100 26400
# 6 FV Tub celiku D=800/10mm L~=860m ton 180 1100 198000
7. Shirese zhavori lumi t=10cm " m3 500 5 2500
< 8 Shtreserrugoret=15cm m3 1500 10 15000
* 9 Veprakalimi ' cope 10 4000 40000
o ;’52 Mure gabioni m3 80 25 2000
.-,-.;-.;2}5\"1 1 Lyerje tubi me dy duar antiruxhe m2 2200 2 4400
~ 12 Ndertim godine H/C m2 150 350 52500
13 7-Linja lidhese me sistemin EURC 111740
s 697440
B Makineri - 378000
A+B 1075440

TOTALI 1075440




PRODAN 4
PREVENTIV IPLOTE

A Ndertim-montime

Nr  Lloji punes

Germime + Mbushje ne veper

Beton M200

B/A M250 soletone+murre

Kons. Met. (Porta+tzgara)

FV Tub celiku D=650/6mm L=80m
FV Tub celiku D=650/6mm L~200m
%rese zhavori lumi t=10cm

; 8 rese rrugore t=15cm
..o cFepra kalimi
- 10‘ Mure gabioni
11 Lyerje tubi me dy duar antiruxhe
12 Ndertim godine H/C
13 7-Linja lidhese me sistemin

B Makineri

A+B

TOTALI

Njesia Sasia

m3 22854
m3 1130
m3 1250
ton 5
fon 7
{on 20
m3 350
m3 1100
cope 5
m3 50
m2 500
m2 150
EURO

Cmimi
2.5
55
70
1100
1100
1100
5

10
4000
25

2
350

Viera
57135
62150
87500

5500
7700
22000
1750
11000
20000
1250
1000
52500
38795
363280

96000

464280

464280
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PRODAN 5
Preventiv i plote

Ndertim-montime

Lloji punes

Germime + Mbushje ne veper

Beton M200

B/A M250 soletonet+murre

Kons. Met. (Porta+zgara)

FV Tub celiku D=500/6mm L=100m
FV Tub celiku D=500/6mm L=300m
Shtrese zhavori lumi t=10cm

Shtrese rrugore t=15cm

Vepra, kalimi

Mur&gabioni -
Lyégg tubi me dy duar antiruxhe
Ndestim godine H/C

- T-Linja lidhese me sistemin -

Makineri

A+B

TOTALI

Njesia
m3
m3
m3
ton
ton
ton
m3
m3
cope
m3
m2
m2
euro

Sasia
16573
750
800
3.5
8
22
300
2800

50
500
150

Cmimi

2.5
55
70

1100
1100
1100

10
4000
25

350

Viera
41433
41250
56000

3850
8800
24200
1500
8000
20000
1250
1000
52500
59215
319998

210000

529998

529998
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OKSHTUN 6

PREVENTIVI PERMBLEDHES

NDERTIM MONTIME

Emertimi
DIGA
DEVIIIMI
SHKARKIMI

TUBACIONET E TURBINAVE
NDERTESAT E CENTRALIT

MASA INXHINIERIKE
LIDHJA ME SISTEMIN

ENERGIITIK

B a{[AK[NERI DHE PAJISIE
. ;ggq

. T
- ’
. SHUMA A
Ny

R

SHUMA B

SHUMA A+ B

TOTALIL

Njesia

ONONGEONGEORO!

Viera

2575100
717305
2012000
2886500
90000
500000
842694

3045000

9623599
3045000

12668599

12668599
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TERNOVE 7

Preventiv I plote
Ndertim-montime
- Lloji punes Njesia
Germime + Mbushje ne veper = m3
Beton M200 m3
B/A M250 soletone+murre m3
Kons. Met. (Porta+zgara) ton
FV Tub celiku D=500/6mm L=50m ton
. FV Ty celiku D=600/6mm L~200m ton
 Shifesg zhavori lumi t=10cm m3
Shi #ée rrugore t=15cm m3
. 'Vepra kalimi cope
Mure gabioni . m3
Lyerje tubi me dy duar antiruxhe m2
Ndertim godine H/C m2

7-Linja lidhese me sistemin

Makineri

A+B

TOTAL!

euro

Sasia
20996
300
1200
4
4
42
450
1000

50
450

Cmimi
2.5
55
70
1100
1100
1100
5

10
4000
25

2
350

Viera
52490
49500
84000

4400
4400
46200
2250
10000
28000
1250
900

0
59520
342910

188000

531910

531910
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HC BJORICE NR.10

HC LUBALESH NR.9
+ Ekolog]ik + Pik

HC OKSHTUNI NR.6

+ Ekologjik + Pik
HC BOROVA 1260 ; ; i T
HC SEBISHTI NR2 2500
HC PRODAN! NR 4 320
HC PRODANI NR.§ 700

HC TERNOVA NR.7 630 P.p




[ INTES4 SANPAOLO BANK.
Albania

Departamentj i Operacioneve/FG
Nri Prot. _ﬁ/]gﬁ_{f

MINISTRIA E EKONOMISE, TREGTISE DHE ENERGJITIKES (METE)

Tirane, me 24 Prill 2009.
GARANCI KONTRATE
} REF. 000GTIN091070002

"Dq_ls"o;qene se “2 T" Sh.p.k, “Perxhola” Sh.p.k, “Albadi” Sh.p.k, "ME-AJ" Sh.p.k, "Mix-
-~ Tecalt” Sh.pk, dhe “UDSA” Sh.p.k, ka marre persiper te realizoje kontraten per
Nd&rtimin e Hidocentraleve mbi Kaskaden e Lumit “Zalli i Okshtunit”.

/ .

Duke gene se ne kontraten e pershKruar me siper kerkohet vendosja e nje garancie
bankare ne shumen e specifikuar ne te, si sigurim per permbushjen e detyrimeve te
parashikuara ne kontrate:

Duke gene se intesa Sanpaolo Bank Albania, me adrese Rr. “Ismail Qemali®, Nr. 27
Tirane, eshte dakort te leshoje kete garanci:

Dekiarojme se ne jemi garantuesit e kontrates se mesiperme deri ne nje shume totale
prej LEK 103,000,000.00 (Njeqgind e tre milion Lek vetem) shume e cila eshte e
pagueshme ne menyren dhe monedhen e percaktuar ne kontrate. Ne marrim persiper te
paguajme, sapo te beni kerkesen e pare me shkrim dhe pa gene nevoja te beni
argumentim te kerkeses, cdo shume brenda kufirit prej LEK 103,000,000.00 (Njegind e
tre milion Lek vetem) .

Me kete garanci ju sigurojme se nuk eshte nevoja t'i drejtoheni me pare kontraktuesit per
te realizuar pagesen sipas kerkeses suaj.

Deklarojme gjithashtu, se asnje shiese apo ndryshim i kushteve te kontrates, per te cilen
ju mund te bini dakort me kontraktuesin, nuk na cliron nga detyrimet e kesaj garancie.

Kjo Garanci eshte e viefshme deri ne daten qe perfshin 30 dite nga data e leshimit te
Certifikates. se Perfundimit. Kjo garanci leshohet ne baze te rregullave te Pergjithshme
{CC.

Per Intesa Sanpaolo Bank Albania;

Rudina LOLO

Ast.Zv.Presideny \} ¥ ,Ag%""’—f Drejtore”
Departamenti i Wv& ‘ Departamenti i Operacioneve

Rr. "ismail Qemali”, Nr. 27, P.O. Box 8319, Tirana - Albania, Tel.: +355 4 2276 000 Fax: +355 4 2248 762 SWIFT: USALALTR
E-rnail: info@intesasanpaclobank.al Website: http:/Avww.intesasanpaolobank.al Help desk: +355 4 2276 222, +355 69 20 80903
Kodi Fiskal: 3707564, NIPT: J81817006P

Intesa Sanpaolo Bank Albania, banké e grupit [N TES4 SANPACIO



N 1§ UNIONBANK

Referenca : GB 1110210409 2
Date: /4 Prill 2009

Banka: UNION BANK sh.a.
Blv. Zogu i Pare (prane Stacionit te Trenit)
Tirane, Shqiperi

Per: . Ministria e Ekonomise, Tregtise dhe Energjitikes

B
FORMUE;?{ARI I SIGURIMIT TE KONTRATES: Ref. No. GB 1110210409 2
GARANGIBANKARE
@
#}
Dukje gene se bashkimi i perkohshem i shogerive, i formuar sipas Marreveshjes per
Bashkim ,;éj Perkohshem te Shogerive nr.4543 Rep dhe nr.537 Kol., date 20.10.2008 me keto te dhena:

e

-

1. © Shogeria “PERXHOLA” sh.p.k, person juridik regjistruar me vendimin Nr.21527, daig
18.06.1999, te Gjykatés sé Shkalles se Pare, Tirane, me seli ne Tirane

2. Shogeria “ALBADI” shpk, persgn juridik regjistruar me vendimin Nr.19214, dat€
09.04.1998, te Gjykatés s& Shkalles se Pare, Tirane, me seli ne Tirane.

3.  Shogeria “ME~AJ ENERGY” sh.p.k, person juridik regjistruar prane Qendres Kombetare te
Regjistrimit me date 16 Maj 2008, regjistuar ne organet tatimore me NIPT K81716010N me seli
né Tirane.

4, Shogeria “MIX TECNIC” sh.p.k, person juridik regjistruar me vendimin Nr.13119, dat¢
19.12.1995, te Gjykatés s& Shkalles se Pare,Tirane, regjistuar ne organet tatimore me NIPT
K314140280 me seli n& me seli ne Tirane.

5.  Shogeria *2T” sh.p.k, person juridik regjistruar me vendimin Nr.23488, dat&€ 29.03.2000, te
Giykatés s¢ Shkalles se Pare,Tirane, me seli ne Tirane.

6.  Shogeria “UNION DISTRIBUCION SERVIS ALBANIA” sh.p.k, person juridik regjistruar
me vendimin Nr.23512 datg 31 Mars 2000, te Gjykatés sé Rrethit Tirane , me seli n& Tirang.

ka marre persiper ne baze te Kontrates Nr. Date __ / / te realizoje financimin,
projektimin, ndertimin, venien ne pune, administrimin, mirembajtjen e Hidrocentralit/eve “Borove™,
“Sebisht Nr.2”, “Prodan Nr.4”, “Prodan Nr.57, “Okshtun Nr.6”, “Okshtun Ekologjik™, “Ternova
Nr.7”, “Lubalesh Nr.9”, “Lubalesh Ekologjik” dhe “Gorice Nr.10”, me vendodhje ne lumen “Zalli i

Okshtunit, rrethi Bulgize:

Duke gene se ne Kontraten tuaj kerkohet Garanci Bankare ne shumen e specifikuar ne te, si
sigurim per permbushjen e detyrimeve te parashikuara ne kontrate:

Duke gene se UNION BANK sha, Blv. Zogu i Pare (prane Stacionit te Trenit), Tirane,
Shqiperi eshte dakort te leshoje kete garanci:

Deklarojme se ne jemi garantuesit e kontrates se mesiperme deri ne shumen totale prej
208,034,598.00 Lek {vetem dyqind e tete milion e tridhjete ¢ kater mije e pesegind e nentedhjete e tete
Lek), shume e cila eshte e pagueshme ne menyren dhe monedhen e percaktuar ne kontrate. Ne marrim
persiper te paguajme, sapo te beni kerkesen e pare me shkrim dhe pa gene nevoje te beni argumentim
te kerkeses, cdo shume brenda kufirit prej 208,034,598.00 Lek (vetem dyqind e tete milion e tridhjete
¢ kater mije e peseqind e nentedhjete e tete Lek).

Bulevardi Zogu i 1, pérballé stacionit & trenit Tel: +355 4 250 653

! N website: www.unionbank.com.
Tirang, Shaiperi Fax: +355 4 250 654 ank.com.al

e-maii: info@unienbank.com.al



1 UNIONBANK

Me kete garanci ju sigurojme se nuk eshte nevoja ti drejtohemi me pare Kontraktuesit per te
realizuar pagesen sipas kerkeses suaj.

Deklarojme gjithashtu, se asnje shtese apo ndryshim i kushteve te kontrates, per te cilen ju
mund te bini dakort me kontraktuesin, nuk na cliron nga detyrimet e kesaj Garancie.

Kjo garanci eshte e vlefshme deri ne daten qe perfshin 30 dite nga data e leshimit te
Certifikates se Perfundimit.

A

. .'} .
Per UNION-‘I%A)K;h.a.
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Bulevardi Zogu i §, pérballé stacionit té trenit Tel: +355 4 250 853 website: www.unionbank.com.al
Tirang, Shqgipési Fax: +355 4 250 654 e-mail: info @unicnbank.com.at



